A sceret, « Transiens videbo, inquit, magnam visionem hanc 19: » per transitum, non localem, ut arbitrator, motum significans, sed certam quamdam temporis evolutionem. Quod enim tunc in flamma 397 et rubo figuratum fuit, id elapso intermedio tempore manifeste in Virginis mysterio revelatum fuit. Quemadmodum enim illic lumen virgultum accendit, neque tamen adurit: ita etiam hic Virgo et parit lumen, et non corrumpitur. Si vero rubus figurate significat deiparum Virginis corpus, ne te offendat figura. Omnis enim caro, propter peccati susceptionem, ea ratione qua caro est tantum, peccatum est. Peccatum vero a Scriptura spinæ appellatione nominatur.

CAPUT XXVII.

B Zachariam inter templum et altare interfectum, non fuisse opportunum ut in testimonium Virginis matris statueretur.

Zacharias hic sacerdos erat et prophetiæ dono clarus. Prophetiæ autem vis descripta in libro Evangeliorum prædicatur, quod divina gratia hominibus viam sternens, ne partum ex virgine indignum esse fide existimarent, minoribus miraculis incredibilium assensionem ac fidem præexerceret: anni decrepitæ nascitur filius. Hoc veluti præludium est mysterii partus virginæ. Quemadmodum enim Elizabeth non nature beneficio ac facultate fit mater, cum sterilis per omnem vitam consensuisset, sed divinæ voluntati filii generatio accepta refertur: ita etiam virginæ partus incredibilitas ad Deum relata fidem invenit. Cum igitur partus anus sterilis virginem partum præcedat, is qui ad vocem ejus quæ Dominum utero gestabat, priusquam in lucem prodiret, in materno ulero exsultabat, simul vero etiam natus est Verbi præcursor: tunc demum solvit Zachariæ per propheticam allationem silentium, et quæcumque profert Zacharias, prophetia futurorum erant. Illic itaque prophetico spiritu ad occultorum cognitionem quasi manu ductus, cum mysterium Virginis de incorrupto partu probe intelligeret, non aruit incontaminatam purissimamque matrem ab eo templi loco qui virginibus ex lege designatus erat, docens, videlicet Judæos, Creatorem totius universi omnisque creature 398 Dominum humanam naturam cum reliquis etiam omnibus sibi subiectam habere, et pro suo arbitratu quocumque velit ducere, non autem ipsius legibus astrictum esse: adeo ut in ipsius potestate sit situm novam creaturam creare, quæ mater effecta virgo esse non desinat.

19 Exod. iii, 3.

BOX. VULCANII NOTÆ.

(19) Τῆς ἀφθόρου Μητρὸς. In V. G. erat ἀφθόρου, sed legendum omnino ἀφθόρου, ut et hac ipsa pag. C 11, ἐπὶ τοῦ ἀφθόρου τόκου.

(20) Ὁ τῶν ὄλων Δημιουργός, etc. Hæc omnia periphrastice explicant vim vocabuli ἀβασίλευτος, hæc est, qui nullius imperium agnoscit; vel, qui neminem habet superiorem, quod interpres Cyrilli interdum vocitil, inregnatus; interdum, minus recte, immortalis.